[image: image1.jpg]n.-——__

”m.m.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_24  апреля  2009  года  №_526_

О Почётной  грамоте Совета

депутатов и  администрации

Еманжелинского городского

поселения

В целях поощрения граждан за заслуги в различных областях                               жизнедеятельности городского поселения, Совет депутатов Еманжелинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Почётной грамоте Совета депутатов и  администрации Еманжелинского городского поселения.

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Еманжелинского городского поселения Хрулёва А.Н. и председателя Совета депутатов Кононова В.А.
3. Контроль исполнения настоящего решения поручить комиссии по бюджетной, экономической политике и законности, городскому самоуправлению  (Родина Н.Ю.).

4. Решение Совета депутатов  Еманжелинского городского поселения  от 23.12.2005 года № 55 «О Почётной  грамоте Совета депутатов и  администрации Еманжелинского городского поселения» считать утратившим силу.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Еманжелинского

городского поселения                                                                     А.Н. Хрулёв

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Еманжелинского городского поселения

от _24  апреля  2009  года  №_526_
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Совета депутатов и администрации

Еманжелинского городского поселения

1. Почетная грамота Совета депутатов и администрации Еманжелинского городского поселения (далее Почетная грамота) является высшей формой поощрения граждан от имени представительного и исполнительного органов городского самоуправления.

2. Настоящее положение регламентирует процесс подготовки и награждения Почетной грамотой Совета  депутатов и  администрации Еманжелинского городского поселения.
3. Почетной грамотой могут быть награждены граждане:

 в связи с юбилеями и профессиональными праздниками, за особые заслуги в защите Отечества, экономике, науке, культуре, экологии, благоустройстве, озеленении, развитии местного самоуправления, общественной деятельности, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, благотворительности, и иные заслуги перед Еманжелинским городским поселением.

4. С ходатайством в Совет депутатов или администрацию городского поселения о награждении Почетной грамотой могут обращаться коллективы предприятий любых форм собственности, учреждений и организаций, общественные организации и органы местного самоуправления, инициативные группы за месяц до обозначенного события.

5. Представление к награждению Почетной грамотой вносится на рассмотрение Совета депутатов председателем Совета депутатов, главой Еманжелинского городского поселения, постоянными комиссиями Совета депутатов.

Представление о награждении Почетной грамотой вносится со следующими документами:

- письмо с обращением руководителя трудового коллектива, письмо от уличных, домовых комитетов с ходатайством о награждении Почетной грамотой, в котором также сообщаются некоторые сведения о деятельности, общественно - социально значимых и иных достижениях лица;
- ходатайство, в котором указывается  фамилия, имя, отчество, должность представляемого к награждению, чётко формулируется, за что предлагается наградить работника Почётной грамотой.
6. Аппарат Совета депутатов рассматривает представление и готовит проект решения Совета депутатов.

7. Оформление документов, учёт и регистрацию награждённых осуществляет отдел организационной и контрольной работы администрации городского поселения.

8. Для поощрения лица, награжденного Почетной грамотой, выделяются денежные средства в размере 1150 (одна тысяча сто пятьдесят) рублей. Выплата денежных средств производится по распоряжению главы городского поселения.

9. Вручение Почетных грамот производится в торжественной обстановке главой городского поселения, председателем  Совета депутатов, либо по их поручению другими должностными лицами.

10. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению повторно не ранее чем через 5 лет.